03/07), verifica-se que, diferentemente do que afirma o Auditor Fiscal, para as competências janeiro de 2007 a novembro de 2008, que compõem os levantamentos NG e NI, consta aplicada a multa de 24%, e não a de 75%. Já a multa de 150% consta lançada nas §)2mpetências dezembro de 2008 a dezembro de 2009, que compõem os levantamentos Gl e N2
O lançamento atingiu o montante de R$ 632.581,28 (seiscentos e trinta e dois mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos), valor consolidado em 20 de abril de 2010.
A empresa impugnou tempestivamente a exigência, através do arrazoado de fls. 61/82. A ciência do AI ocorreu em 04 de maio de 2010, enquanto que a impugnação foi protocolizada em 02 de junho de 2010.

[...]

janeiro de 2007 a novembro de 2008, que compõem os levantamentos NG e NI, consta 

aplicada a multa de 24%, e não a de 75%. Já a multa de 150% consta lançada nas 

§)2mpetências dezembro de 2008 a dezembro de 2009, que compõem os levantamentos 

Gl e N2 

O lançamento atingiu o montante de R$ 632.581,28 (seiscentos e trinta e dois mil, 

quinhentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos), valor consolidado em 20 de 

abril de 2010. 

A empresa impugnou tempestivamente a exigência, através do arrazoado de fls. 61/82. 

A ciência do AI ocorreu em 04 de maio de 2010, enquanto que a impugnação foi 

protocolizada em 02 de junho de 2010.